
Preisliste und Nutzungsbedingungen 
(01/2024) 
 
 

Produkt/Leistung 
Lokal (bis 1 

Mio. 
Nutzer) 

City (bis 5 
Mio. 

Nutzer) 

Regio (bis 
20 Mio. 
Nutzer) 

National 
(bis 90 Mio. 

Nutzer) 
DACH Buyout * 

 
SPRACHAUFNAHMEN ON AIR 

Werbung ON AIR Radio, Kino, TV, Out of home, 
Instore; je Medium 52 € 150 € 450 € 550 € 700 € 1 Jahr 

Werbung Internet 52 € 220 € 550 € 600 € 1.000 € 1 Jahr 
Kombi Werbung ON AIR (1 Medium) + Internet 104 € 300 € 850 € 990 € 1.400 € 1 Jahr 
Allongen/Reminder bis 5 Sekunden, je Medium 26 € 75 € 225 € 275 € 350 € 1 Jahr 
Off-Kommentare/Beiträge ohne 
Werbecharakter, pro Gesamt-Sendeminute 8 € 10 € 12 € 15 € Auf Anfrage 5 Jahre 

Station Voice, Corporate Voice Wir erstellen Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 
 
SPRACHAUFNAHMEN OFF AIR, NON-COMMERCIAL 

Präsentation Messe, intern, Veranstaltung, 
E-Learning/Audioguides 
 bis 2 Minuten Länge 

200 € ∞ 

 bis 5 Minuten Länge 250 € ∞ 
 ab 5 Minuten, je Minute 25 € ∞ 
 Cut in Einzeltakes, je Take 3 € ∞ 
Telefon bis 10 Anschlüsse, 1 Modul bis 30 Sek. 120 € ∞ 
Telefon bis 10 Anschlüsse, 3 Module bis 30 Sek. 180 € ∞ 
Telefon bis 10 Anschlüsse, weitere Module bis 
30 Sek. 35 € ∞ 

Telefon Aufpreis ab 10 Anschlüsse + 50% ∞ 
Hörspiel Einzelrolle bis 1 Studiostunde 110 € ∞ 
Hörspiel weitere Studiostunden je 55 € ∞ 
Hörbuch je Stunde finales Audio, exkl. Schnitt Ab 230 € ∞ 
Kleinproduktion bis 5 Wörter 15 € ∞ 

 
SPOTPRODUKTION 

Werbung Hörfunk Sprachaufnahme SD, inkl. 1 
Text + 1 Korrekturrunde, dry voice 450 € 450 € 740 € 1.380 € 1.700 € 1 Jahr 

Werbung Hörfunk Sprachaufnahme SD, inkl. 1 
Text + 1 Korrekturrunde, mit Produktionsmusik 580 € 580 € 880 € 1.920 € 2.400 € 1 Jahr 

Nur Textkonzept pro Entwurf 62 € 62 € 90 € 180 € 230 € - 
 
SONSTIGE LEISTUNGEN 

Fahrtkosten bei Aufnahme im Fremdstudio, 
Raum Augsburg 0 € 

Fahrtkosten bei Aufnahme im Fremdstudio, 
Raum München, pro Session 60 € 

Fahrtkosten, sonstige pro km ab Augsburg 0,30 € 
Buyoutverlängerung pro Jahr 50% vom Auftragswert, ab 3 Jahre 30% vom Auftragswert pro Jahr 
Exklusivitätsvereinbarung für Produkte/Medien Wir erstellen Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 
Pakete, Sonderformate, Flatrates Wir erstellen Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 

 
Gültig ab 01.01.2024. Irrtum und Änderungen vorbehalten. Alle Preise sind freibleibend. Die Preisliste findet ihre Gültigkeit, sofern keine 
individuelle Vereinbarung auf der Basis eines schriftlichen Angebotes zu einem Auftrag geschlossen wurde. Alle angegebenen Preise sind Netto-
Preise ohne MwSt. 
 
* Das jeweilige zu bemessende Buyout (Nutzungszeitraum) gilt ab der ersten Ausstrahlung, Verlängerungs-Buyouts gelten unmittelbar ab dem 
Zeitpunkt nach dem Ablauf des vorangegangenen Nutzungszeitraumes. 
 
Der Aufraggeber ist verpflichtet, Schnittversionen einer Produktion, sowie die Nutzung einer Produktion außerhalb des vereinbarten 
Verwendungszwecks, Sendegebietes oder des Nutzungszeitraumes unverzüglich mitzuteilen. Zuwiderhandlungen können rechtliche Schritte zur 
Folge haben. Auf Nachfrage hat der Auftraggeber einen geeigneten Nachweis über die tatsächliche Nutzung einer Leistung / eines Produktes 
von Stephan Dewes zu erbringen. 
 
Sprachaufnahmen von Stephan Dewes dürfen zu keiner Zeit zum Anlernen von KI-generierten Sprachausgaben / Stimmen genutzt werden. 


